
 
 

UCHWAŁA NR XCII/465/24 
RADY GMINY ZDUNY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zduny w 2024 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 z póź.zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1580 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zduny w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Wiesław Dałek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3041



Załącznik do uchwały Nr XCII/465/24 

Rady Gminy Zduny 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zduny na 2024 rok 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt, w tym do bezdomnych psów kotów, 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 
Zduny. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zduny oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 
Zadania programu 

§ 3. Program realizowany będzie poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Zduny, w szczególności poprzez aktywne 
poszukiwanie właścicieli dla zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastracje 
bezdomnych zwierząt, a także usypianie ślepych miotów; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukację 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt; 

7) odławianie bezdomnych zwierząt; 

8) zapewnienie  miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych przeprowadzane będą zabiegi 
sterylizacji i kastracji zwierząt, w szczególności psów i kotów. 

§ 5. Gmina Zduny poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcać będzie właścicieli psów i kotów do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, przy ich pełnej odpłatności przez właścicieli. 

§ 6. Obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji będzie prowadzone w stosunku do 
zwierząt przebywających w schronisku, z wyjątkiem tych, dla których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów. Zabiegi te wykonuje lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt z którym 
Gmina ma zawartą umowę, tj. TOMVET –PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy. 

§ 7. Gmina Zduny wydaje skierowania na zabieg sterylizacji dla wolno żyjących kotów wykonywany przez 
lekarza weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę tj. z TOMVET –PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy. 

§ 8. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów, 
wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Zduny ma podpisaną umowę tj. z TOMVET –
PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3041



Rozdział 4. 
Pomoc zwierzętom bezdomnym 

§ 9. Pomoc bezdomnym zwierzętom polegać będzie na: 

1) zawarciu umowy ze schroniskiem dla zwierząt TOMVET - PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy w Łowicz – schronisko w Piotrowicach 24A, 99-423 Bielawy- na wyłapywanie i opiekę 
nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku; 

2) zapewnieniu opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom poprzez zawarcie umowy z lekarzem 
weterynarii: 

- TOMVET –PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz 
tel. 46 837 35 24; 

3) współpracy z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona zwierząt, w tym: 

- Stowarzyszenie „ANIMAL SOS” w Aleksandrowie Łódzkim, 

- Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt w Łowiczu;  

4) współpracy z kołami łowieckimi działającymi na terenie Gminy Zduny. 

§ 10. Zwierzęta gospodarskie, które wymagają umieszczenia w gospodarstwie rolnym przekazywane będą 
do gospodarstwa rolnego: Pracowni Rolniczej Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Zduńskiej 
Dąbrowie, Nowe Zduny 64, 99-440 Zduny, z którym Gmina Zduny zawarła umowę  w celu zapewnienia takim 
zwierzętom właściwej opieki. 

§ 11. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym opieka nad ich dokarmianiem realizowana 
będzie poprzez: 

1) współpracę z przychodnią weterynarii - TOMVET –PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy ul. 
Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, a w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcie leczenia wolno żyjących 
kotów; 

2) dokarmianie przez opiekunów społecznych wolno żyjących kotów na terenie ich przebywania, za zgodą i w 
porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają; 

3) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym. Opiekun kotów wolno żyjących, będzie mógł raz na 
kwartał pobierać z Urzędu Gminy Zduny karmę, po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem ds. 
gospodarki przestrzennej. Zakupu i wydania karmy dokonuje się, według aktualnych potrzeb zgłaszanych 
przez opiekunów społecznych. Opiekun społeczny dokarmia koty wolno żyjące co najmniej raz dziennie 
w miejscu ich bytowania. 

2. Osoba pełniąca funkcję opiekuna społecznego jest zobowiązana do złożenia w Urzędzie Gminy Zduny 
stosownej deklaracji o pełnieniu funkcji opiekuna społecznego. Wójt Gminy prowadzi rejestr opiekunów wolno 
żyjących kotów. W przypadku braku zarejestrowanych społecznych opiekunów kotów wolno żyjących- ich 
opieką zajmować się będą pracownicy Urzędu. 

3. Urząd Gminy, we współpracy ze społecznymi opiekunami zwierząt, prowadzi monitoring miejsc, 
w których występują skupiska wolno żyjących kotów. 

4. Osoba chcąca dokonać zabiegu sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów jest obowiązana uzyskać 
skierowanie na taki zabieg do lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Zduny ma podpisaną umowę na 
świadczenie usług weterynaryjnych, wystawione przez Urząd Gminy Zduny. 

§ 12. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) promowanie adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych z terenu Gminy Zduny do schroniska, np. poprzez 
organizację  spotkań przedstawiciela schroniska z uczniami w szkołach; 

2) umieszczanie zdjęcia wraz z opisem zwierzęcia przeznaczonego do adopcji na stronie internetowej 
schroniska; 

3) współpracę w zakresie pozyskiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych z organizacjami 
pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona zwierząt, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3041



- Stowarzyszenie „ANIMAL SOS” w Aleksandrowie Łódzkim, 

- Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt w Łowiczu.  

§ 13. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) współpracę z TOMVET - PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy w Łowicz – schronisko 
w Piotrowicach 24A, 99-423 Bielawy na podstawie podpisanej umowy, posiadającą ważną decyzję Wójta 
Gminy Zduny zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami na terenie Gminy Zduny; 

2) bezdomne, odłowione zwierzęta przekazywane będą do schroniska; 

3) zwierzęta będą wyłapywane po stwierdzeniu przez pracowników Urzędu Gminy, Policję, zarządców 
i administratorów nieruchomości lub mieszkańców, iż zwierzęta pozostają bez opieki, swobodnie 
przemieszczają się, są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku; 

4) bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Zduny podlegają stałemu odławianiu - zgłoszenia od mieszkańców 
o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Referat Rolnictwa, Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 
w Urzędzie Gminy Zduny, Zduny 1C, 99-440 Zduny, tel. (46) 838 74 26 wew. 4. 

Rozdział 5. 
Działania edukacyjne 

§ 14. Gmina promuje działania w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, 
humanitarnego traktowania zwierząt, propagowanie sterylizacji i kastracji, znakowania a także adopcji zwierząt 
bezdomnych, działania te mają na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych zwierząt na jej 
terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane są starania mające na celu jego rozwiązanie 
poprzez: 

1) akcje edukacyjne w szkołach promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad 
zwierzętami; 

2) zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na temat ich odpowiedzialności 
za swoje zwierzęta i ich potomstwo poprzez rozmowy z mieszkańcami w trakcie zebrań wiejskich; 

3) akcje związane z poszukiwaniami właścicieli dla bezdomnych kotów i psów przez schronisko z którym 
Gmina podpisała umowę. 

Rozdział 6. 
Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym 

§ 15. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii: 

- TOMVET- PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy ul. Chełmońskiego 31 99-400 Łowicz tel. 
46 837 35 24. 

Rozdział 7. 
Postanowienia Końcowe 

§ 16. 1. Środki finansowe na realizację zadań objętych Programem zabezpiecza się w budżecie Gminy 
Zduny na 2024 roku w wysokości 100 000,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 planuje się wydatkować w następujący sposób: 

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zduny w tym ich 
wyżywienie i opieka weterynaryjna (szczepienia przeciw wściekliźnie, odpchlania, odkleszczenia, 
odrobaczenia, leczenie zwierząt) – 84 000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 6 500,00 zł; 

3) obligatoryjna kastracja i sterylizacja zwierząt przyjętych do schroniska – 7 000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów - 400,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3041



5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
1 000,00 zł; 

6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja i kastracja – 700,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 300,00 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, dziania informacyjne i edukacyjne - 100,00 zł. 

3. W przypadku wykorzystania środków finansowych, o których mowa w ust. 1 istnieje możliwość 
zwiększenia planu wydatków zgodnie z rzeczywistymi potrzebami. 

4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizacje Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów, na podstawie umów, 
których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zduny 

 
 

Wiesław Dałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3041


	UCHWAŁA NR XCII/465/24 RADY GMINY ZDUNY z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zduny na 2024 rok
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Pomoc zwierzętom bezdomnym w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 9 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	tir. 1 (2) w zał.1 rozdz.4 § 9 pkt 3
	tir. 2 (3) w zał.1 rozdz.4 § 9 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.4 § 12 pkt 3
	tir. 2 (5) w zał.1 rozdz.4 § 12 pkt 3


	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Działania edukacyjne w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	tir. 1 (6) w zał.1 rozdz.6 § 15


	Rozdział 7 - Postanowienia Końcowe w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 16





		2024-04-11T11:48:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




